



تاریخ  
۹  
بهمن  
۱۳۹۶  
دوشنبه

## به مناسبت هفته ملی مبارزه با سرطان صورت گرفت؛ برپایی جلسه آموزشی ویژه مربیان بهداشت مدارس و معلمان پایه پنجم کازرون

جلسه آموزشی جهت مربیان بهداشت مدارس و معلمان پایه پنجم کازرون، توسط واحد پیشگیری و مراقبت از بیماری‌های غیرواگیر شبکه بهداشت این شهرستان برگزار شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان کازرون، در این نشست که باهدف پیشگیری و کنترل سرطان و با همکاری واحد تغذیه شبکه بهداشت در دبیرستان بزرگ مجرد برگزار شد؛ طاهره بیاتی کارشناس مسئول مبارزه با بیماری‌های غیرواگیر، پیرامون انواع سرطان، علائم، راه‌های تشخیص، کنترل و پیشگیری از آن نکاتی بیان کرد.



صفحه  
۳  
شماره  
۲۱۶۴  
سال  
بیست و سوم



## جنوب ایران

## استان فارس

## کازرون

در جلسه رایزنی مدیران آتش‌نشانی و راه و شهرسازی مطرح شد؛

### انجام کارهای ویژه و ماندگار در کازرون کلید می‌خورد



مهدی صادقی‌زاده مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و محمدرضا نکویی‌بخش رئیس اداره راه و شهرسازی در جلسه‌ای مشترک در خصوص زمین‌های موردنیاز برای ایستگاه‌های جدید آتش‌نشانی به گفت‌وگو و رایزنی پرداختند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری کازرون در این دیدار مهدی صادقی‌زاده ضمن تشریح وضعیت سوق‌الجیشی و استراتژیک ایستگاه‌های فعلی و نقاط موردنظر برای ایستگاه‌های آینده، پیشنهادهایی را جهت احداث ایستگاه‌های ۳ و ۴ مطرح کرد. همچنین محمدرضا نکویی‌بخش نیز با دیدگاهی باز و مثبت، نکاتی را در بخش‌های مختلف مطرح کرد.

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی کازرون در حاشیه این دیدار، برآیند مذاکرات و بحث‌های صورت گرفته در این جلسه را بسیار مثبت ارزیابی کرد و افزود: امیدوارم با تعامل مثبت صورت گرفته بتوانیم گام‌های مؤثری را برای شهر کازرون برداریم. مهدی صادقی‌زاده ادامه داد: با توجه به روند مثبت این مذاکرات، خوش‌بین هستیم که بتوانیم به شهروندان مژده دهیم کارهایی ویژه و فوق‌العاده انجام خواهیم داد که سال‌های سال در شهر ماندگار بماند و منافع بلندمدتی برای شهر به ارمغان بیاورد.

محمدرضا نکویی‌بخش نیز در این جلسه با تأکید بر لزوم انجام کارهایی ماندگار در شهر، اظهار کرد: باید از فرصت موجود برای خدمت به مردم شریف کازرون استفاده کرد و با داشتن تعامل مناسب و استفاده از ظرفیت‌های موجود کارهایی در شان شهروندان انجام داد.

### با محوریت دانشگاه آزاد اسلامی واحد کازرون صورت گرفت؛

### تلاش دانشگاه‌ها برای فعالیت بیشتر در برنامه‌های دهه فجر



سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی واحد کازرون گفت: از دانشگاه‌ها انتظار حضور و فعالیت بیشتری هست و باید در راستای حضور حداکثری در برنامه‌های مختلف دهه مبارک فجر تلاش کرد.

گزارش خبرنگار خبرگزاری آنا، جمال‌الدین الوانی در جلسه هماهنگی مراسم دهه فجر انقلاب اسلامی از سوی دانشگاه‌های شهرستان کازرون گفت: جلسه هماهنگی مراسم دهه فجر انقلاب اسلامی دانشگاه‌ها باهدف برنامه‌ریزی و هماهنگی بیشتر در امر برپایی مراسم مربوط به جشن ایام دهه فجر در شهرستان و اجرای برنامه‌های مشترک بین دانشگاه‌ها و دانشگاه آزاد اسلامی کازرون، دانشگاه پیام‌نور و علمی کاربردی شهرستان صورت گرفت. در این جلسه مصوب شد علاوه‌بر ایجاد فضا سازی مناسب در محیط دانشگاه‌ها و اجرای برنامه‌های مشترکی ازجمله دیدار با خانواده معظم شهدای انقلاب اسلامی و نیز حضور فعال دانشگاهیان در برنامه‌های مختلف ستاد دهه فجر شهرستان، برپایی مراسم پیاده‌روی باشکوهی که با حضور کارکنان و خانواده‌ها و حضور در مراسم جشن باشکوهی که از سوی دانشگاه آزاد اسلامی واحد کازرون هم‌زمان برگزار می‌شود.

### اختصاص ۵ میلیارد تومان به سد نرگسی کازرون از اعتبار ۵۰ میلیارد تومان مورد نیاز

رئیس مجمع نمایندگان استان فارس از اختصاص ۵ میلیارد تومان در بودجه ۹۷ برای تکمیل سد نرگسی شهرستان کازرون خبر داد.

**سرویس خبری/خدیجه غضنفری:** حسین رضازاده در جلسه شورای اداری استان فارس که به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور و با حضور ۴ وزیر کابینه دولت در استانداری فارس آغاز شد، اظهار داشت: امروز دریاچه بختگان به‌عنوان یکی از دریاچه‌هایی بزرگ کشور، تالاب ارژن و دریاچه پریشان به‌عنوان بزرگ‌ترین دریاچه آب شیرین خاورمیانه خشکی‌دیده و قابل احیا است که درخواست توجه به آن را داریم.

وی یکی از طرح‌های مهم استان فارس را سد نرگسی کازرون عنوان کرد و افزود: این سد یکی از طرح‌های مهم کشور است که می‌تواند دریاچه پریشان را احیا کند و در ۱۰ سال گذشته تنها ۶۰ درصد پیشرفت داشته است.

رضازاده افزود: برای سال آینده ۵ میلیارد تومان اختصاص دادند در حالی‌که با وضعیت موجود و اعتبار ۵۰ میلیارد تومانی موردنیاز و کار لاک‌پشتی نمی‌توان سد را افتتاح کرد. وی بایان اینکه فارس در صنعت و راه ضعیف است، بیان کرد: از ابتدای امسال ۷۰۰ کشته ناشی از تصادف در استان فارس داشته‌ایم که باید به این مهم توجه شود. راه‌آهن

شیراز باید به اهواز می‌رفت که مسیر عوض‌شده و به بوهر رفته که این موضوع باید بازنگری شود. رئیس مجمع نمایندگان استان فارس خواستار اتحاد و همدلی بین مسئولان شد و گفت: چطور اجازه می‌دهیم جایگاه رئیس‌جمهوری را تضعیف کنند، برخی در تریبون‌های رسمی مرتب از دولت نقد می‌کنند چرا نکات مثبت را نمی‌گویند.

### آشنایی مراقبان سلامت کازرون با مطالب آموزشی حوادث در کودکان



مراقبان سلامت شهرستان کازرون با مطالب آموزشی حوادث در کودکان آشنا شدند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان کازرون، در این کارگاه آموزشی «محبوبه خورشیدی‌فرد» کارشناس مسئول سلامت کودکان مرکز بهداشت و شیدا ایاکننده مربی آموزشگاه بهورزی، به تعدادی از مراقبان سلامت شهرستان آموزش دادند. خورشیدی‌فرد در زمینه‌ی حوادث کودکان اظهار داشت: آسیب‌های کودکان یک اولویت بهداشتی است؛ این قشر سنی در طی زندگی روزمره خود در معرض خطرات و آسیب‌های فراوانی قرار دارند.

او یادآور شد: در سطح جهان، آسیب‌های غیرعمدی از اصلی‌ترین علل مرگ‌ومیر کودکان است؛ در کل بیش از نودوپنج درصد آسیب‌های غیرعمدی در کشورهای با درآمد پایین و متوسط منجر به مرگ کودکان می‌گردد. مسئول سلامت کودکان افزود: علاوه بر مرگ‌ومیر، ده‌ها میلیون کودک به دنبال برخی از آسیب‌ها، به مراقبت‌های بیمارستانی نیاز پیدا می‌کنند؛ که اغلب آن‌ها با مجموعه‌ای از ناتوانی‌ها و عوارض طولانی‌مدت از مرگ می‌گریزند.

وی تأکید کرد: آسیب‌های کودکان اجتناب‌ناپذیر نبوده، اما قابل کنترل و پیشگیری است. در پایان در خصوص برخی حوادث شایع در کودکان ازجمله: سقوط، مسمومیت، خفگی، سوختگی، غرق‌شدگی و حوادث ترافیکی، به مراقبان سلامت، همراه با نمایش فیلم آموزش داده شد.

## استهبان

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر فارس تأکید کرد؛

### لزوم توسعه متوازن شهری و روستایی



مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر فارس در جلسه ستاد مدیریت بحران شهرستان استهبان با تأکید بر اهمیت و ضرورت توسعه متوازن شهری و روستایی، توجه به زیرساخت‌های امدادی و ایمنی را یکی از محورهای مهم این‌گونه توسعه برشمرد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی جمعیت هلال‌احمر استان فارس فیض‌اله جعفری در جریان سفر روستایی به استهبان، در جلسه ستاد مدیریت بحران این شهرستان به ریاست فرماندار حضور یافت و در سخنانی به تشریح مهم‌ترین مفاد دستورالعمل‌ها و آئین‌نامه‌های امدادی پرداخت.

جعفری بایان اینکه یکی از محورهای مهم توسعه متوازن شهری و روستایی، توجه به زیرساخت‌های امدادی و ایمنی است، گفت: در کنار مسائل سخت‌افزاری مرتبط با مسئله امداد و ایمنی، افزایش سطح تاب‌آوری جامعه در مواجهه با بحران‌ها و حوادث از اهمیت بالایی برخوردار است. وی در همین زمینه به مدیریت بحران قابل‌قبول شهرستان استهبان در جریان وقوع سیل زمستان سال گذشته اشاره و اظهار کرد: هماهنگی مطلوب فرماندار با دستگاه‌های اجرایی و اقدام منسجم اعضای ستاد مدیریت بحران منجر شد کمترین فشارها و استرس‌ها از ناحیه این شهرستان به جمعیت استان وارد شود.

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر فارس با اشاره به حادثه‌خیزی ایران و همچنین وقوع حدود ۳۰ نوع حادثه شناخته‌شده در استان فارس، به وظایف این جمعیت در زمینه‌ی مسائل امداد و نجات و آموزش همگانی پرداخت و افزود: البته مدیریت بحران مبتنی بر جامعه و مردم است و جمعیت هلال‌احمر بدون نقش‌آفرینی مؤثر مردم در این زمینه موفق نخواهد بود.

جعفری پاسخگویی اولیه و اضطراری به آسیب دیدگان حوادث و بلاها در قالب فعالیت‌های امداد و نجات، اسکان و تغذیه اضطراری و همچنین ارائه آموزش‌های همگانی به آحاد جامعه در مواقع غیر حادثه را جزو مهم‌ترین وظایف جمعیت هلال‌احمر در همین خصوص اعلام کرد.

وی نیل به ادبیات مشترک، هماهنگی، هم‌زبانی و همدلی در بین اعضای ستاد مدیریت بحران از طریق مباحث نظری و تمرین‌های عملی در زمان آرمایش را یکی از رموز اصلی موفقیت در زمان وقوع بحران دانست.

جعفری در ادامه به آسیب‌شناسی اقدامات امدادی و پشتیبانی در جریان وقوع زمین‌لرزه منطقه غرب کشور پرداخت.

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر فارس در پایان به درخواست‌های اعضای ستاد مدیریت بحران شهرستان استهبان مبنی بر احداث پایگاه امداد و نجات بین‌شهری و تکمیل محوطه جمعیت هلال‌احمر این شهرستان، پاسخ داد. در ابتدای این جلسه شرفی فرماندار استهبان به تشریح عملکرد ستاد مدیریت بحران این شهرستان در جریان وقوع سیل سال گذشته با میزان حدود ۵۰۰ میلی‌متر پرداخت و گفت: خوشبختانه با اقدام هماهنگ اعضای ستاد شاهد کمترین خسارت به مردم شهرستان بودیم.

## نیریز

### شروع عملیات احداث ایستگاه دوم آتش‌نشانی نیریز



**خبرنگار و عکاس / علیرضا مقدسی:** شهردار نیریز با اشاره به شروع عملیات احداث ایستگاه دوم آتش‌نشانی در این شهر گفت: این ایستگاه در قسمت شرقی (بلوار نصر) درحال احداث است.

فرغت با اعلام این خبر اظهار داشت: از چند روز گذشته عملیات احداث ایستگاه آتش‌نشانی دوم در شهر نیریز آغاز شده است.

وی افزود: این ایستگاه آتش‌نشانی در زمینی به مساحت ۵۵۰ مترمربع شامل آشپزخانه و اتاق استراحت کارکنان در دست احداث است که امیدواریم در آینده نزدیک آماده بهره‌برداری شود.

شهردار نیریز اعتبار موردنیاز برای اتمام این پروژه را بالغ بر ۱۵۰ میلیون تومان عنوان کرد و اظهار داشت: اعتبار موردنیاز برای اجرای این پروژه از محل اعتبارات منابع داخلی شهرداری پیش‌بینی شده است.

فرغت مهم‌ترین هدف از احداث ایستگاه دوم آتش‌نشانی را پوشش منطقه شرقی شهر نیریز و مناطق الحاقی شهر برشمرد.

## استان خوزستان

### برپایی آیین اختتامیه جشنواره ملی گل نرگس بهبهان



به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی فرمانداری شهرستان بهبهان، آیین اختتامیه جشنواره ملی گل نرگس بهبهان در تاریخ ۶ بهمن با حضور باشکوه مردم، مسئولین و هنرمندان برگزار شد.

در ابتدای این مراسم علی مظفری فرماندار و رئیس ششمین جشنواره ملی گل نرگس گفت: به شکرانه این میراث طبیعی گران‌بها برای ششمین بار جشنواره ملی گل نرگس بهبهان برگزار شد. فرماندار بهبهان قول داد تا سال آینده سطح زیرکشت گل نرگس در بهبهان به ۳۱۳ هکتار و مشکل بیمه و صادرات این محصول با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته مرتفع شود.

فرمانده انتظامی شهرستان آغاچاری خبر داد؛

### اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی در آغاچاری

فرمانده انتظامی شهرستان آغاچاری از اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی در این شهرستان خبر داد.

**سرویس شهرستان / ناصر حکیمی:** سرهنگ حشمت‌اله رحمانی در تشریح این خبر گفت: در راستای ارتقای امنیت اجتماعی و مبارزه قاطع با سارقان حرفه‌ای، مأموران پلیس آگاهی با انجام اقدامات تخصصی دو سارق سیم برق و پلاک سرقتی را شناسایی و پس از هماهنگی با مقام قضایی طی یک عملیات فافلگرنه در مخفیگاهشان دستگیر و مقدار ۲۷۰ متر سیم برق کشف و ضبط گردید. این مقام انتظامی همچنین بیان داشت: در عملیات دیگر پلیس آگاهی شهرستان البسه قاچاق به مبلغ حدود چهارصد میلیون ریال کشف و ضبط گردید. فرمانده انتظامی شهرستان آغاچاری در پایان بیان داشت: متهمان پس از تشکیل پرونده راهی مراجع قضایی شدند.

## استان بوشهر

نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای اسلامی مطرح کرد؛

### اختصاص هزار میلیارد ریال به پروژه راه‌آهن شیراز - بوشهر

نماینده مردم شهرستان دشتستان در مجلس شورای اسلامی از برنامه‌ریزی برای اختصاص هزار میلیارد ریال برای تکمیل پروژه راه‌آهن شیراز به بوشهر خبر داد. محمداقربار سعادت در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: اتصال استان بوشهر به خط ریلی نقش مهم و اساسی در توسعه و پیشرفت استان دارد و باید با جدیت این موضوع را پیگیری کنیم.

وی با اشاره به اینکه ۱۰۳ میلیارد تومان در اختیار چهار نماینده استان بوشهر قرار داده‌شده است، ادامه داد: من به همکارانم پیشنهاد کردم که این اعتبار برای تکمیل راه‌آهن بوشهر به شیراز که یکی از اولویت‌ها و دغدغه‌های اصلی مردم استان است اختصاص یابد.

نماینده مردم شهرستان دشتستان در مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: این اختصاص به پروژه‌هایی مربوط است که ردیف ملی دارند، اما تشخیص من این بود که از بعد تبلیغاتی برای خودمان عبور کنیم.

وی تصریح کرد: در این موارد به دنبال موضوعاتی هستیم که زندگی و

آینده مردم استان را به سمت توسعه و پیشرفت سوق می‌دهد و تخصیص این اعتبار می‌تواند زمینه‌ساز تکمیل پروژه باشد و در سال‌های آینده نیز اعتبار بیشتری توسط دولت اختصاص می‌یابد.

سعادت تأکید کرد: از همه ظرفیت‌ها و توان خود برای رفع مشکلات مردم استفاده می‌کنیم و به دنبال تبلیغ و خودنمایی نیستیم و امیدواریم بتوانیم گره‌ای را از کار مردم باز کنیم.

## استان هرمزگان

### استان هرمزگان پایتخت گردشگری دریایی کشور می‌شود

استاندار هرمزگان گفت: استان هرمزگان می‌تواند پایتخت گردشگری دریایی کشور باشد.

فریدون همتی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با اشاره به امضای تفاهنامه توسعه پایدار جزیره هرمز بیان داشت: جزیره هرمز یکی از منحصربه‌فردترین و یکی از ثروتمندترین ملی ایران اسلامی محسوب می‌شود و با اینکه مردم این جزیره بیشترین شهید را تقدیم انقلاب کرده متأسفانه در محرومیت کامل به‌سر می‌برند. نماینده عالی دولت در هرمزگان عنوان کرد: خوشبختانه بااراده ستاد اجرایی فرمان امام خمینی(ره) و با مشارکت دستگاه‌های دولتی و با محوریت مردم مطالعات خوبی انجام‌شده که باعث توسعه و آبادانی جزیره هرمز خواهد شد. استاندار هرمزگان اظهار داشت: استانداری هرمزگان با مشارکت ستاد اجرایی فرمان امام زیرساخت‌های این جزیره برای حضور بخش خصوصی مهیا خواهیم کرد.

همتی بیان داشت: با نگاه بلندی که به این جزیره داریم این جزیره را به‌عنوان یک جزیره صرفاً توریستی گردشگری تبدیل خواهیم کرد که گردشگران داخلی و خارجی از این جزیره استفاده کنند و موجب تحول و ایجاد اشتغال و زندگی بهتر برای مردم این جزیره خواهد شد.

استاندار هرمزگان اظهار داشت: با حضور ریاست ستاد اجرایی فرمان امام(ره) تفاهنامه توسعه و آبادانی جزیره هرمز بااعتباری بالغ بر ۳۷۰۰ میلیارد ریال امضا شد که امیدواریم زمینه توسعه و آبادانی این جزیره را فراهم کرده باشیم. همتی با اشاره به استقبال مردم جزیره هرمز از حضور بنیاد برکت و ستاد اجرایی فرمان امام گفت: از استقبال گرم مردم مردم شخص است که نقطه امید در این جزیره جریان پیدا کرده است و ما هم برای این که این باور در مردم زنده باشد باید قدم‌های جدی و محکمی برداریم. استاندار هرمزگان اظهار داشت: از گذشته قول‌هایی به مردم این جزیره داده‌شده بود؛ ولی انجام نشده است. امیدواریم که هرچه زودتر این کارها را به سرانجام برسانیم.

نماینده عالی دولت در هرمزگان با ابراز امیدواری گفت: تا شب عید حداقل ۱۰۰ تا ۱۲۰۰ میلیارد ریال در بخش‌های مختلف در این جزیره هزینه می‌شود که مردم هم این حرکت را به‌خوبی باور کنند.

## استان کهگیلویه و بویر احمد

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق  
کهگیلویه و بویراحمد خبر داد؛

### افتتاح و کلنگ‌زنی ۵۱ پروژه برق‌رسانی طی دهه فجر در کهگیلویه‌وبویراحمد



مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق کهگیلویه و بویراحمد از افتتاح و کلنگ‌زنی ۵۱ پروژه برق‌رسانی شهری و روستایی طی دهه فجر در استان خبر داد. به گزارش خبرنگار مهر، داود راهزادی در بازدید از آخرین وضعیت پروژه اصلاحیه شبکه‌های برق «گردنگاه بخش لوداب شهرستان بویراحمد» افزود: طی دهه فجر ۵۱ پروژه بااعتباری معادل ۱۴۴ میلیارد و ۸۳۰ میلیون ریال افتتاح و کلنگ زنی می‌شود.

راهزادی با اشاره به هدف کلنگ‌زنی برای افتتاح ۴۲ پروژه در دهه فجر امسال، ابراز داشت: از ۵۱ پروژه افتتاحی و کلنگ‌زنی برق‌رسانی دهه فجر سال جاری، ۴۲ پروژه افتتاحی و ۹ پروژه دیگر کلنگ‌زنی است.

وی افزود: از مجموع اعتبار عنوان شده نیز ۱۱۰ میلیارد و ۱۳۰ میلیون ریال مربوط به پروژه‌های افتتاحی و ۴۴ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال برای پروژه‌های کلنگ‌زنی پیش‌بینی هزینه شده است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گفت: شهرستان بویراحمد با ۲۳ پروژه افتتاحی و شهرستان باشت بدون پروژه افتتاحی، بیشترین و کمترین پروژه‌های افتتاحی دهه فجر امسال در صنعت برق استان را دارند.

وی افزود: شهرستان کهگیلویه با ۹ پروژه افتتاحی و شهرستان بهمئی با چهار پروژه افتتاحی در رتبه‌های بعدی قرار دارند.

راهزادی گفت: در دهه فجر امسال در شهرستان دنا سه پروژه، شهرستان لنده یک پروژه، شهرستان گچساران یک پروژه و شهرستان چرام نیز یک پروژه افتتاح می‌شود. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان از کلنگ‌زنی چهار پروژه در شهرستان کهگیلویه، چهار پروژه در شهرستان لنده و یک پروژه در شهرستان گچساران در دهه فجر امسال بااعتباری معادل ۴۴ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال خبر داد. راهزادی توسعه، اصلاح و بهینه‌سازی شبکه‌های برق شهری و روستایی را نیز از مهم‌ترین پروژه‌های کلنگ‌زنی در دهه فجر امسال در مناطق مختلف استان کهگیلویه برشمرد.

وی افزود: توسعه، اصلاح و بهینه‌سازی شبکه‌های برق شهری و روستایی، روشنایی معابر شهری و روستایی و برق‌رسانی روستایی از مهم‌ترین پروژه‌های افتتاحی شرکت توزیع نیروی برق استان در دهه فجر سال جاری است.